UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc uỷ quyền ký một số văn bản trong lĩnh vực Quản lý Vận tải,

Phương tiện và Người lái tại Sở Xây dựng tỉnh Nam Định

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 5/03/2020 của Chính phủ quy

định về công tác văn thư;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND

tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Nam Định;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Trần Trung Hiếu, Trưởng phòng Quản lý Vận

tải, Phương tiện và người lái được ký thừa ủy quyền một số văn bản liên quan

đến lĩnh vực Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái, bao gồm:

(1) Cấp, cấp lại các loại phù hiệu, biển hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải.

(2) Thông báo: danh sách cấp phù hiệu xe hợp đồng, danh sách phù hiệu

không còn giá trị sử dụng; danh sách phù hiệu sắp hết hạn sử dụng.

(3) Xác nhận xe ô tô không tham gia giao thông, không sử dụng đường

thuộc hệ thống giao thông đường bộ.

(4) Các loại Giấy phép liên vận quốc tế.

(5) Cấp mới, cấp lại Giấy phép “Xe tập lái”.

(6) Văn bản đề nghị xác minh và trả lời xác minh: Giấy phép “Xe tập lái”;

Giấy chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe; Giấy chứng nhận khả năng

chuyên môn người lái phương tiện thủy nội địa; Đăng ký phương tiện thủy nội địa.

(7) Giấy chứng nhận xóa đăng ký phương tiện thủy nội địa.

(8) Văn bản hướng dẫn các đơn vị kinh doanh vận tải, dịch vụ hỗ trợ vận

tải thực hiện các quy định của pháp luật về kinh doanh và điều kiện kinh doanh

vận tải bằng xe ô tô, xe bốn bánh có gắn động cơ; dịch vụ hỗ trợ vận tải. Thông

báo vi phạm quy định trong hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa

bàn tỉnh gửi đơn vị vận tải để chấn chỉnh; gửi cơ quan có thẩm quyền trong quản

lý, xử lý vi phạm hành chính.

2

(9) Văn bản cung cấp số liệu lĩnh vực Quản lý Vận tải, Phương tiện và

Người lái cho các cơ quan liên quan khi có yêu cầu.

Thời gian ủy quyền: từ ngày 13/3/2025 đến hết ngày 31/12/2025.

Điều 2. Trong phạm vi ủy quyền, ông Trần Trung Hiếu phải tuân thủ các

quy định của pháp luật, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Giám đốc Sở Xây

dựng tỉnh Nam Định về các nội dung được ủy quyền. Văn bản ký thừa ủy quyền

được thực hiện theo thể thức và đóng dấu hoặc ký số của Sở Xây dựng Nam

Định.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền nếu có phát sinh khó

khăn, vướng mắc, các vấn đề chưa được quy định, vượt thẩm quyền thì ông Trần

Trung Hiếu đề xuất Giám đốc Sở Xây dựng xem xét cho ý kiến trước khi thực

hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; các tổ chức,

cá nhân có liên quan và ông Trần Trung Hiếu căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở GTCC thành phố Hồ Chí Minh;

- Công an các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lãnh đạo Sở;

- Như Điều 3;

- Phòng KTHT và đô thị các huyện, TP;

- Các đơn vị vận tải, các bến xe khách trên địa bàn;

- Các cơ sở đào tạo lái xe;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu VPS.

 GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hưng

		2025-03-12T17:12:10+0700

		2025-03-12T17:40:57+0700

		2025-03-12T17:40:57+0700

		2025-03-12T17:40:57+0700